
V Kongresovém centru Vavruška, jen pár stanic tramvají od na-
šeho karlínského sídla, se konala akce, na níž nemohli chybět 
ani zástupci Moore Czech Republic. Tentokrát v tomto složení: 
Radovan Hauk – partner Moore Czech Republic, Lucie Krejčová  
– recruitment manager a Martin Čičmanec – IT recruiter.
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Listopad, to je mezidobí mezi barevným podzimem a bílou zimou. Listí opadalo, ale po sněhu ještě ani pa-
mátky. V tomto čase však na nudu není čas. Když pomineme práci, v níž je toto období jedním z nejexpono-
vanějších, tak se nabízí spousta možností k trávení vašeho času. Dušičky, svatomartinské hody nebo oslavy 
33. výročí Sametové revoluce…

V našem listopadovém newsletteru nezanedbáváme ani práci ani čas mimo ni. Přejeme příjemné čtení.

Tento event s názvem HR CONGRE-
SS PERSONALISTIKA 2023 pořá‑
daly Svaz personalistů ČR a Unie 
zaměstnavatelských svazů ČR. 

Akce byla přínosná nejen vzhle‑
dem k účasti českých špiček z obo‑
ru HR, zajímavým tématům, ale i 
kvůli navazování nových kontaktů.  
Pomyslnou třešničkou na dortu byl 
famózní výkon moderátora –prezi‑
denta Svazu personalistů ČR Pet‑
ra Otáhala. I proto byla atmosféra 
v sále tak přátelská a uvolněná.

Témata, která nejvíce rezonova‑
la mezi přítomnými, byly “digi-
talizace v HR”, “zaměstnávání 
cizinců” anebo “pohledy státní 
správy a soukromého sektoru na 
zaměstnávání cizinců”.

Pro zástupce Moore Czech Repub‑
lic byl důležitý nejen obsah kon‑
ference, ale i zviditelnění našeho 
recruitment týmu na této prestiž‑
ní akci. 



Jaká byla tvá cesta 
do Moore Czech Republic?
Vcelku krátká. Učila jsem se na stát‑
nice a  na facebooku jsem narazila 
na inzerát do M & A týmu, dříve ještě 
BDO. V  té době jsem pracovala na 
part ‑time ve finančním oddělení spo‑
lečnosti CETIN, nicméně dlouhodobě 
jsem se tam neviděla. Chtěla jsem 
zkusit něco dynamičtějšího, méně 
korporátního. A najednou bum, hle‑
dají konzultanta do M & A. Pamatuji 
si, že mě M & A fascinovalo už na vej‑
šce, nicméně v té době nebylo běžné 
nabírat do M & A týmů čerstvé absol‑
venty nebo studenty na part ‑time. 
Do M & A nabírali zásadně odborníky 
z odvětví nebo ty, kteří přecházeli in‑
‑house se zkušenostmi z jiných oddě‑
lení. Nyní už je to jinak.

Před nedávnem tě povýšili na po-
zici manažerky. Byl to velký skok? 
Jak se ti na této pozici líbí?
Myslím, že povýšení přišlo celkem 
přirozeně. V našem týmu jsem přes 
5 let, takže k přebírání některých ma‑
nažerských kompetencí docházelo 
ještě před povýšením, a s některými 
novými se sžívám. Pro mě osobně to 
bylo motivační nakopnutí, které přišlo 
ve správný čas.

Co je na této pozici nejtěžší 
a co tě na ní baví?
Hodně mě překvapilo, kolik projek‑
tů, termínů a informací musíte nosit 
v hlavě. Už neřešíte do detailu jen pár 
projektů, takže je to hlavně o dobré 
organizaci uvnitř týmu a zvládnutém 
time managementu. A večerní skle‑

nička vína případně taky pomůže. 
Nejvíc mě baví různorodost projektů, 
klientů, ale i práce jako taková. Jeden 
den řešíte výrobu kosmetiky, další 
den už koukáte na automotive. Jeden 
den na schůzkách u  klienta a  další 
v kanceláři.

Jak se na této pozici cítíš jako 
křehce vypadající žena? 
Nebo je to naopak výhoda?
Křehkost není na místě. Většinou to 
chce ostřejší lokty, nadhled, zkuše‑
nosti a dobře podloženou argumen‑
taci, jinak vás zadupou. Na druhé 
straně stojí chytří a schopní, většinou 
tvrdohlaví, lidé. Věřím, že empatie 
a  schopnost hledat řešení budou 
v budoucnu na mé straně.

Podělíš se s námi o své životní 
radosti a úspěchy?
Zpětně považuji za nejlepší rozhod‑
nutí odjet v  průběhu vysokoškol‑
ských studií pracovat na léto do Spo‑
jených států a také studium v Portu‑
galsku v rámci programu Erasmus. 
Nejen, že jsem objevila lásku k ces‑
tování, ale hlavně mě to vnitřně zo‑
celilo, osamostatnilo. Z  toho určitě 
čerpám i v pracovním životě. Jak se 
říká, co tě nezabije…

A co mi dělá radost? S příchodem no‑
vého roku většinou 25 dní dovolené 
na výplatní pásce nebo když se se‑
jdeme po beachvolejbale s přáteli na 
pivu, víkendy mimo město, v posled‑
ní době kempování a  taky návštěvy 
mého rodného města (a ano, v Buděj‑
cích by chtěl žít každý), rodičů (s vý‑
jimkou rodinných oslav) a kamarádů.

Máš životní sny? Řekneš nám jaké?
Nejsem ten typ, který má v hlavě se‑
znam, čeho by chtěl v životě dosáh‑
nout a  o  čem potajmu sní. Předse‑
vzetí si už nedávám. A o vzdušných 
zámcích raději nepřemýšlím. Větši‑
nou řeším věci spontánně, takže když 
něco chci, jdu tomu naproti. A vlastně 
možná vím, svět by byl hrozně krásnej 
bez trollů na sociálních sítích.

„CHCE TO OSTŘEJŠÍ LOKTY“
ANETA MILOTOVÁ

Aneta se na první pohled může jevit jako křehká žena, ale roz-
hodně to není žádná víla, kterou by rozhodil sebemenší poryv 
větru. V poradenství se cení přímočarý, a  rozhodný přístup 
k řešení problémů, a logické i analytické myšlení. Tyto atributy 
Anetě nechybí, a i proto tento rok povýšila na pozici manažer-
ky. V rozhovoru se ale dozvíte daleko víc.

Křehkost není na místě. 
Většinou to chce ostřejší lokty, 

nadhled, zkušenosti a dobře 
podloženou argumentaci, 

jinak vás zadupou„
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17.  listopad  1989 byl pro mě, jako studentku gymnázia, den jako každý jiný. Víc si pamatuji 18. listopad, když se začaly proslýchat první zvěsti o tom, co se stalo v Praze, a tak jsme byli přilepení u  rádia Svobodná Evropa. A  pak mi utkvěl v paměti den celostátní generální stávky  – 27.  listopad  1989  – byl to den mých 18. narozenin. Stáli jsme na náměstí v našem okresním městě na demonstraci a já měla plnou náruč květin :)
M A R C E L A  H R DÁ
Moore Czech Republic

Můj otec, který byl zejména po roce 

1968 perzekvován komunistickým 

režimem a  musel pracovat jako 

inseminační zootechnik, se v  ten 

den nedal odtrhnout od obrazovky 

naší černobílé televize. Právě začal 

pořad „Televizní noviny“, když jsem 

seděl tátovi na klíně, přičemž on 

s  výrazem zadostiučinění v  tváři 

klidně prohlásil: „Tak tvoje děti, Pe‑

tříku, se už budou mít dobře.“ Dnes 

to hodnotím jako velmi střízlivý od‑

had vývoje dalších událostí.

PETR ŠIMÁNEK

Moore Advisory CZ

STŘÍPKY 
SAMETOVÝCH 
VZPOMÍNEK V onen den jsem nebyl v Praze, ale 

odjeli jsme s  mou nastávající za 
rodiči do severních Čech. Z takové 
normální Prahy… Na severu jsme 
jen zaregistrovali oficiální zprávy 
tehdejší televize, že se cosi bezvý‑
znamného na Národní přihodilo, 
a  po návratu nás čekal drobný 
šok, kdy jsme navnímali, k čemu 
všemu byl v tehdejší situaci 17. lis‑
topad impulsem. Polepené metro 
a celá Praha, vlajky… Následovaly 
demonstrace na Václaváku s Hav‑
lem, Kubišovou,  Krylem a dalšími 
na Melantrichu… Hymna, cinkání 
klíči… Prostě euforie nesrovnatel‑
ná s dnešními pseudo‑politickými 
demonstracemi.

Další mohutné demonstrace na 
Letné už jsme pozorovali v televi‑
zi od svatební hostiny v Ostravě, 
kdy se ještě čekalo, jestli do toho 
nevletí milice, armáda nebo oku‑
pační „Rusáci“. To byla neuvěřitel‑
ná jízda vlastně až do volby Havla 
prezidentem.

JIŘÍ HAVRÁNEK
Bene Factum

Byl jsem malý kluk, ale vzpomínám 

si, že jsem ty události viděl v televizi. 

Pamatuji si také, že rodiče sháněli 

svazky klíčů, aby jimi mohli zvonit.

ROMAN KONEČNÝ
Servodata

Od Sametové revoluce uběhlo letos 33  let. Je to historie, ale pro 
mnoho z nás stále živá. Proto jsme vyzpovídali pár kolegů z různých 
firem skupiny Moore Czech Republic, aby se s námi podělili o svou 
nejsilnější vzpomínku na tuto událost.

Vzhledem k  tomu, že jsem v  té době, 
byť „Tepličák“, bydlel v Praze, tak jsem 
vše sledoval z oken podniku „Pérovna“ 
coby pracovník PaM, tedy „pamák“ stát‑
ního podniku Pérovna Hostivař, s tím, že 
se v nás vše „vařilo“ a měli jsme chuť se 
také ke shromáždění, která se organi‑
zovala, připojit, což jsme pak také činili. 
Měl jsem doma roční dítě, bylo to ze za‑
čátku trochu s obavou, co se stane, aby 
se člověk do něčeho nezamotal, tedy 
žádné hrdinství, ale šli jsme… Pocity z té 
doby jsem měl smíšené, nežilo se mně 
osobně nijak špatně, měl jsem po vysoké 
škole, po roční vojně, ale okolnosti, které 
se s těmito událostmi vázaly, a síla davu 
a nadšení nás asi všechny do dění pod‑
zimu 1989 zatáhly.

JIŘÍ HOFMAN
Moore Accounting CZ

Byl jsem v prvním ročníku na gymnáziu 

v  Poličce. Pamatuji si, jak si po 17. 

listopadu všechny žáky svolal zástupce 

ředitele do tělocvičny, kde rozčileně 

vykřikoval, že je komunista a nestydí se 

za to. Pak byla shromáždění na náměstí 

v Poličce, jeden z řečníků říkal, že okres 

Svitavy (kam Polička patří) byl nazýván 

„rudým okresem“, ale ten čas již skončil.

F I L I P  PR O C H Á Z KA

Mycroft Mind

Zajímal jsem se o politiku od dětství, protože můj nej‑
větší kamarád byl z disidentské rodiny a spolu jsme to 
řešili, i když jsme tomu nerozuměli. Takže ještě večer 17. 
listopadu mi volal, že jeho táta přišel z demonstrace se 
zkrvavenou hlavou a přeraženou žerdí na vlajku (přerazil 
ji o policajta, soudili ho a pak nakonec osvobodili).
ONDŘEJ SOUČEK
Moore Czech Republic4 MOORE CZECH REPUBLIC



DOXOLOGIC NA 
CYBERSECURITY  
UDÁLOSTI ROKU
Jsou akce, které se bez účasti Doxo-
Logic jednoduše neobejdou a mezi 
ně patří konference CPX (Check Po-
int experience) 2022. Tento event je 
už tradičně největší cyber-securi-
ty událostí roku. Na konferenci se 
letos sešlo téměř 1 000 účastníků 
jak z řad zákazníků, tak i z partner-
ských firem. Je už tradicí, že tuto 
akci moderuje Leoš Mareš, kte-
rý opět sklidil se svým výstupem 
úspěch.

Organizátorem akce je společnost 
Check Point Software Technologies, 
která patří mezi největší distributo‑
ry bezpečnostních technologií jak 
v České republice, tak ve světě.

Na konferenci vystoupili opravdoví 
specialisté v  kybernetické bezpeč‑
nosti, jako je Jony Fischbein, chief 
information security officer, Check 
Point Software Technologies; Oliver 
Dlouhý, CEO Kiwi.com nebo Vladi‑
mír Dzurilla, CEO NAKIT. Právě ten 
přítomné nejvíce zaujal svou před‑
náškou na téma Digitalizace Česka: 
Nestátní pohled na státní správu.

Na konferenci se v přednáškách ob‑
jevila témata jako „Jak vypadá bez‑
pečnost v  nejbezpečnější firmě na 
světě“ nebo „Co dělat, když vás ně‑
kdo hackne“.

Odpolední program byl 
poté zaměřen pouze na 
partnery. Byly nám před‑
staveny nové produkty 
Check Pointu a  novinky 
v partnerském programu. 
Na závěr konference se 
předávala ocenění nejvý‑
znamnějším partnerům.

I  tento rok patřila naše 
společnost mezi vysta‑
vovatele a  významné 
partnery konference. Už tra‑
dičně si měl každý partner při‑
pravit vlastní program na svůj 
stánek. Program měl být vymy‑
šlený tak, aby přilákal co nejvíce 
účastníků, a tedy potenciálních 
zákazníků. V loňském roce jsme 
vyzkoušeli fotokoutek, se kte‑
rým nás ale letos předběhl jiný 
partner. My jsme ale nezaváhali 
a nakonec vybrali velmi vydařený 
program za účasti karikaturisty. 
Kdo chtěl, mohl si z konference 
odnést zajímavý dárek ve formě 
vlastní karikatury.

Atmosféra na této konferenci je 
vždy velmi příjemná a  přátelská. 
Každý účastník si odnese stylové 
Check Point ponožky a celý pro‑
gram je doprovázen skvělým ob‑
čerstvením. Už teď se těšíme na 
další ročník.
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Zveme vás na Vánoční večírek 
skupiny Moore Czech Republic

20. 12. 2022  I  19.00 hodin
v unikátních prostorách Endorfinu
Petrohradská 216/3, 101 00  Praha 10 – Vršovice

PROGRAM

• konzumace skvělého jídla a pití

• vánoční projev Petra Kymličky

• tanec (povinně) a zpěv (dobrovolně) 
až do kuropění



 1. 11. 2022 SPOLEČNOST DOXOLOGIC ÚČASTNILA KONFERENCE 
FORTINET SECURITY DAY? Na konferenci vystoupil Martin Listopad, 
jednatel DoxoLogic,  s. r. o., se svojí přednáškou na téma Forti 
Siem (jedná se o řešení na řízení bezpečnostních událostí), který 
DoxoLogic jako první v České republice implementuje u zákazníků.

 MOORE TECHNOLOGY SLOVAKIA MÁ NOVÉHO SPOLEČNÍKA? 
Obdobně jako je to u naší slovenské účetní firmy Moore Outsour‑
cing, i do Moore Technology Slovakia vstoupila společnost Moore 
BDR a získala v ní 50% podíl. Těšíme se na spolupráci. :) 

 DNE 9.11.2022 SE V PAŘÍŽI KONALO ČTVRTLETNÍ ZASEDÁNÍ 
EUROPEAN REGIONAL COUNCIL? Tato rada sdružuje zástupce 
deseti největších evropských společností Moore, včetně Moore 
Czech Republic, kterou v Paříži reprezentoval Petr Kymlička. 
Hlavním tématem byl regionální plán a rozpočet na rok 2023, 
jakož i  koordinace přístupu k některým strategickým otázkám 
(spolupráce s finančními investory, konsolidace členských firem 
v jednotlivých zemích atd.). Významnou novinkou bylo ohlášení 
fúze nizozemské společnosti Moore MTH s firmou Kroese Wevers 
od začátklu roku 2023, čímž vznikne jeden z největších hráčů na 
holandském trhu s obratem přes 100 mil. EUR a téměř tisícovkou 
pracovníků.

 V LISTOPADU USKUTEČNIL ASIA 
DESK SEMINÁŘ PRO NAŠE POLSKÉ 
KOLEGY? Seminář byl zaměřen na 
porozumění asijským obchodním 
kulturám. Pokud chcete vědět více 
o aktivitách kolegů z našeho Asia 
Desku, sledujte na jejich Linkedinové 
stránce. Najdete je tam jako Moore 
EU ‑Asia.
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VĚDĚLI JSTE, ŽE…

 V ÚTERÝ 6. 12. 2022 OD 17. HODIN PROBĚHNE 
V KARLÍNSKÉ CENTRÁLE MIKULÁŠSKÁ BESÍD-
KA? Besídka je určena pro ty nejmenší z Moore 
Advisory CZ, Moore Audit CZ, Moore Accounting 
CZ, Moore Technology CZ a Servodat. Děti se mo‑
hou těšit na dobré jídlo a pití, nadílku od Mikuláše 
a je pro ně připraveno i malé překvapení. Takže vez‑
měte své rodiny a pojďte společně strávit příjemné 
popracovní posezení. Těšíme se na vás. :)


